autem prædurus, indomitus est, non cedens. Ac si quis a diabolo in se derivavit vim, atque ab hoc dracone, hic habet cor indomitum, et non exercitum. Si quis autem aurum est, obsequens verbo quod veluti aurum conflatur: is ita cedit, donec fiat lamina aurea, et suscipiat formas litterarum Dei in Christo Jesu; cui gloria in sæcula, amen.

CAP. XLII.

V. 10. Dedit vero Dominus duplicia, quotquot erant antea Jobo in duplicationem.

Generosus athleta, quiq̄ omnem tentationem sustinuit, fortissimus Job, præmia consequitur patientiæ suæ, ut Scriptura dicit: Omnia duplicia præ prioribus. At Dominus Jesus Christus præmia dat non in duplum, sed in centuplum. Ait enim: Quicumque reliquerit patrem vel matrem, domum, fratres, sorores propter me, vel propter Evangelium, ut in Marco scribitur, centuplum recipiet, et vitam æternam hæreditabit. Non utique duplicia antecedentium accepisset, nisi duplicatam ostendisset virtutem.

ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ ΕΚΛΟΓΑΙ

ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΨΑΛΜΟΥΣ (50).

ORIGENIS EXCERPTA IN PSALMOS.

(Ex Bibliotheca Gallandiana.)

ΨΑΛ. Θ.

Στίχ. η'. Ἐτοίμασεν ἐν κρίσει τὸν θρόνον αὐτοῦ.

Στίχ. θ'. Καὶ αὐτὸς κρινεῖ τὴν οἰκουμένην ἐν δικαιοσύνῃ. Κρινεῖ λαοὺς ἐν εὐθύτητι.

Φοβητέον ἄρα τὸν τοιοῦτον κριτὴν, ψεκτὰς τε πράξεις καὶ ἀσεβῆς φεύγοντα φρόνημα. Οἰκουμένην δὲ νοήσεις τὴν Ἐκκλησίαν, οἰκουμένην ὑπὸ τε Πατρὸς καὶ Υἱοῦ, κατὰ τό· Ἐγὼ καὶ ὁ Πατὴρ μου ἐλυσόμεθα, καὶ μορὴν παρ' αὐτῷ ποιησόμεθα· λαοὺς δὲ τοὺς λοιποὺς παρὰ τὴν Ἐκκλησίαν.

Στίχ. ιδ'. Ψάλατε τῷ Κυρίῳ, τῷ κατοικοῦντι ἐν Σιών.

Καὶ ἄλλως δέ· ἐν πάσῃ ψυχῇ Σιών οὖση καὶ σκοπευτηρίῳ Θεοῦ κατοικεῖ. Ἐκζητεῖ δὲ τὰ αἵματα τῶν ἐθνῶν ἀποκτεινάντων αὐτὰ, καὶ μιμνήσκειται αὐτῶν ἀναστάς αὐτά. Οὐκοῦν τό· Ἀπόλετο τὸ μνημόσυνον αὐτῶν μετ' ἡχου, ἐπὶ τὰς βρομφαίας ἀνενεχθήσεται. Ἐκεῖνων δὲ μέμνηται, ὧν ἐγένετο καταφυγή.

Στίχ. λγ'. Ἀνάστηθι, Κύριε ὁ Θεός μου· ὑψωθήτω ἡ χεὶρ σου· μὴ ἐπιλάβῃ τῶν περὶ τῶν σου εἰς τέλος.

Ἐκ δὲ τῶν δυσσεβῶν τούτων ῥημάτων ἀναθεὶς ὁ

¹ Marc. x, 29. ² Matth. xix, 29. ³ Joan. xiv, 23. ⁴ v. 8.

(48) Forte χρυσοκῆ.

(49) Multum differt ab editis Ruzi.

C

PSAL. IX.

V. 8. Præparavit in iudicio thronum suum.

V. 9. Et ipse iudicabit orbem terrarum in iudicio. Iudicabit populos in rectitudine.

Timendus est igitur huiusmodi iudex, qui vituperabiles actiones, et impia cogitata aversatur. Orbem terrarum Ecclesiam intellige, quæ incolitur a Patre et Filio, juxta illud: Ego et Pater meus veniemus et mansionem apud eum faciemus; populos vero intellige reliquos præter Ecclesiam.

V. 12. Psallite Domino habitanti in Sion.

Et aliter vero: in omni anima quæ Sion est sive specula, Deus habitat. Requirit autem sanguines gentium interficientium eos, et recordatur earum, resuscitans eos. Igitur illud, Perit memoriale eorum cum sono, ad gladios referri oportet. Eorum porro meminit, quorum fuit refugium.

V. 33. Surge, Domine Deus meus: exaltetur manus tua; ne obliviscaris pauperum tuorum in finem.

Ex impis verbis istis dolore affectus Propheta,

(50) Ex cod. Veneto xvii.

iterum orat hæc dicens; experientia ostenderet quærens Deus, se necdum oblitum fuisse pauperum. Quin etiam blasphemiam impii commemorationem fecit inquiring:

V. 38. *Desiderium pauperum exaudisti, Domine: præparationi cordis eorum adhibe aurem tuam.*

Desiderabant enim ut contereretur brachium peccatoris, ac eriperentur de tyrannide ejus: quod et contigit. Desiderium porro bonæ cogitationis efficacæ est oratio. Quam videns cognitor cordium, implevit. Paratum enim habebant cor ut salvarentur, et promissi regni cõmpotes fierent.

PSAL. XIII.

V. 2. *Domini de cælo prospexit super filios hominum, ut videret si est intelligens, vel requirens Deum.*

Quæcunque corporaliter de incorporato Deo dici possint, eo modo intelligenda sunt qui Deum deceat. Puta, in cœlis dicitur habitare, ceu templo utens divinis potestatibus quæ in cœlo sunt. Sic enim vocantur per cognominationem ex locis in quibus sunt, ut et homines, dum terra audiunt. Sicut in illo: *Omnis terra adorent te*⁶. Et, *Omnis terra clamat cum lætitia*⁷. In cœlis porro habitat etiam dum est in hominibus qui *portant imaginem cœlestis*⁸. Verum etiam creationis ac providentiæ ratione, in omni creatura existit. Quod ex pulcherrimis istis locis liquido apparet: *Pater noster qui es in cœlis*⁹. Et: *Deus in cœlo supra*¹⁰. Quin etiam multis in locis divinæ institutionis, cœli nomenclatura significat intellectuale essentiam, in qua maxime Deum quærere oportet. *Cœlum enim cœli Domino*¹¹: inde per condescendentiam respicit eos qui sequiori sunt conditione, *Ut videat si quis est prudens, requirens Deum*. Scilicet ut eum inveniens participem faciat honorum suorum. At enim contingit, ut vitiiis cum impietate obtinentibus dicatur, *Non est misericordia, neque veritas, neque cognitio Dei super terra*¹², et quæ sequuntur. Cum homines usque adeo vitiiati essent, quomodo non oportebat, ut bonus sospitator prospiceret, quo argumento aliquo intelligentiæ reperto, hoc multiplicaret augeretque, et requirentibus se manifestum faceret? *Manifestat enim sese iis, qui non sunt increduli ipsi*¹³.